
 
 
 
Smluvní strany 
 
1. Objednatel:  Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou 

  
Sídlem:  Studentská 1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Zastoupený:  Ing. Jaroslav Kletečka, ředitel školy  
IČ:  48895598 
DIČ:  CZ48895598 
Bankovní spojení:  Komerční banka 
Č. účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 
2. Zhotovitel:  Agumont, s.r.o. 
Sídlem:    Tkalcovská 1060/11, 674 01 Třebíč 
Zastoupený:   Jan Malík, jednatel společnosti 
     
IČ:    24158313 
DIČ:    CZ24158313 
Bankovní spojení:  Fio banka 
Č. účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), kterou se zhotovitel zavazuje řádně a včas provést 
dílo dle podmínek této smlouvy a jejich příloh a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou 
cenu za jeho provedení.  

 
 
 

Článek I. 
 

Předmět díla 
 

1. Předmětem díla je "Oprava zpevněné plochy VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou". Opravou 
zpevněné plochy se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních prací včetně 
dodávek potřebných materiálů nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech 
činností souvisejících s dodávkou stavebních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení 
díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření, zkoušky a revize apod.) včetně 
koordinační a kompletační činnosti celé stavby. 

 

2. Oprava bude dále provedena v rozsahu dle požadavků investora a zahrnuje zejména: 
 

- Zajištění veškerých nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení a dokončení díla, 

Smlouva o dílo  
 

na zhotovení díla 

 

„Oprava zpevněné plochy VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou“ 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění                             
(dále jen „NOZ“) 



- Vytyčení stávajících inženýrských sítí, 

- Dopravní značení, 

- Zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, 

- Zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k 
řádnému provedení díla,  

- Účast na pravidelných kontrolních dnech stavby,  

- Likvidace, odvoz a uložení odpadů na místo určené objednatelem,  

- Zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,  

- Projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady 
vyměřených poplatků a nájemného, s výjimkou ploch ve vlastnictví obce, které zadavatel 
poskytne ve sjednaném rozsahu bezúplatně, 

- Provedení přejímky stavby,  

- Zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo 
technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení 
předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, péče o nepředané objekty a 
konstrukce stavby, jejich ošetřování, pojištění atd.,  

- Průvodní technická dokumentace, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty a doklady dle z. č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 
prohlášení o shodě, seznam doporučených náhradních dílů, předepsané ochranné a 
bezpečnostní pomůcky ve dvou vyhotoveních, 

- Koordinace zhotovitele s činností třetích osob v místě plnění. 
 
 

 

Článek II. 
 

Cena díla 
 
1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle dohody 

smluvních stran 
 

 Cena bez DPH                  149.357,- Kč  
  
 
                 DPH                    31.365,- Kč  
  

 
Cena včetně DPH činí       180.722,- Kč  
 
 
Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty platného a účinného k datu vystavení daňového 
dokladu/faktury. 

 
2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na základě 

zhotovitelem uplatněného konečného daňového dokladu/faktury, která bude mít stanovené 
náležitosti podle této Smlouvy a na základě podmínek dále v této Smlouvě specifikovaných. 

 
3. Lhůta splatnosti daňového dokladu/faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. 
 
4a.  Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

objednatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 



dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

 
4b)  Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 

ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH 
za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
zhotovitelem. 

 
 
 

Článek III. 
 

Termín plnění, místo plnění 
 
1. Staveniště bude předáno zhotoviteli po oboustranném podpisu Smlouvy o dílo, nejpozději však 

26.9.2016, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. 
 

2. Stavební práce budou zahájeny do 2 dnů ode dne předání staveniště zhotoviteli.  
 

3. Stavební práce budou dokončeny nejpozději 5 dnů před termínem předání a převzetí díla. 
 

4. Zhotovitel se zavazuje finální předmět díla dle čl. I. smlouvy předat ve lhůtě nejpozději do              
30.9.2016. 

 
5. Zhotovitel není oprávněn předmět díla předat před sjednanou dobou, pokud k tomu objednatel 

neudělí písemný souhlas. Osobou oprávněnou k udělení souhlasu s předčasným plněním je 
osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických.  

 
 
 
 

Článek IV. 
 

Součásti Smlouvy 
 

Následující přílohy tvoří součást této smlouvy: 
 
 
Příloha č. 1 - Oceněné výkazy výměr, které zhotovitel uvedl ve své nabídce  
   
             

 
 

Článek V. 
 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 
 
2. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí 

NOZ. 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory mezi nimi vzniklé z této smlouvy budou 

rozhodovány ve shodě s českým právním řádem obecnými soudy. Strany sjednávají jako 
místně příslušný k řešení sporů věcně příslušný soud objednatele. 

 



4. Smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh podrobně znají a 
souhlasí s ní. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být vázány, že ustanovení smlouvy 
jim jsou jasná a že tato byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaz čehož připojují 
níže své podpisy. 

 
5. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv na 

platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany mají 
povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným. 

 
6. Jakékoliv změny této smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných 

dodatků, odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
7. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, každého s platností originálu, z nichž 

objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel vyhotovení dvě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
Za objednatele:              Za zhotovitele: 
 
V Žďáru nad Sázavou dne:                        V Třebíči dne:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- 
Ing. Jaroslav Kletečka Jan Malík 
Ředitel školy Jednatel společnosti 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


